
Vzorová reakce 
14.2.2011    Českokrumlovský deník    str. 8   Českokrumlovsko 

    KAREL PODRUH    

Český Krumlov – V článku zveřejněném ve středu 9. února o údajné překážce při povodni – 
kamenném klenutém mostku z 18. století o dvou polích na trase staré Chvalšinské silnice – jsem 
upozornil na obrovský balvan ležící v jednom poli, který mohl být při vysoké vodě v Polečnici 
nezanedbatelnou překážkou. 
 Znám tak trochu reakce v podobných případech, a proto mne téměř „klepla pepka“, když jsem 
šel tudy o dvacet čtyři hodin – opakuji, dvacet čtyři hodin – později a kde nic, tu nic, balvan zmizel! 
 Při podobných připomínkách se buď odpovědi vůbec nedočkáte, nebo slyšíte slaboduché 
obezličky jako „má to politický podtext“, „zneužívají to naši názoroví protivníci“, „proč se s tím přišlo 
právě teď před volbami“ nebo „rozvířila to média“. 
 Proto vysoce oceňuji bleskový počin pracovníků Povodí Vltavy, kteří věc vyřídili bez 
jakýchkoli výmluv a „okecávání“. Měl by to být vzor pro řešení podobných případů v budoucnu. 
 
 
 
 


